
Comune di Fiano Romano  
Piazza Giacomo Matteotti, 2 
00065 Fiano Romano (Roma) 

 

 

 
DECRETO N. 8 DEL 27/04/2021 
 
OGGETTO: INCARICO DI DIRIGENTE DEL SETTORE I AL DOTT. VITO D IONISI. 
E INTERGRAZIONE INDENNITÀ’ DI POSIZIONE
 

RICHIAMATO il modello organizzativo dell’Amministrazione Comunale, giuste 
Giunta comunale n. 85/2020, n. 95/2020 
macrostruttura dell’Ente; 
 
PREMESSO CHE: 

− con decreto sindacale n. 3
Amministrativo Finanziario al Dott. Vito Dionisi

− stante l’esigenza  di assicurare l’efficiente assolvimento delle attribuzioni di coordinamento e di 
direzione dell’amministrazione 
organizzazione e gestione delle risorse affidate,
della definizione del fondo per l’erogazione del salario accessorio alle figure dirigenziali e del 
sistema di attribuzione del valore economico alle posizioni dirigenziali

− con il suindicato decreto si fissava l’importo della retribuzione di posizione nella misura annua di 
€ 11.533,17, vale a dire al minimo previsto dalla normativa contrattuale, riservandosi, 
peraltro anticipato nel rispettiv
all’integrazione e all’adeguamento dei valori economici così come risultanti a conclusione del 
procedimenti sopradescritti e come risultanti da nuovo 
differenti posizioni dirigenziali

 
TENUTO CONTO CHE: 

− con Deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 26.02.2021 è stato costituito il fondo per le 
retribuzioni accessorie, di posizione e di risultato dei ruoli 

− con Deliberazione di Giunta comunale n. 24 del 05.03.2021 veniva approvata la disciplina delle 
retribuzioni accessorie, di posizione e di risultato, dei ruoli dirigenziali, con applicazione a 
decorrenza dall’esercizio 2021;

− con deliberazione di Giunta Comunale nr. 34 del 09.04.2021, da ultimo, si approvava il nuovo 
modello organizzativo dell’ente e, nondimeno
Polizia Locale, si confermavano gli assetti funzionali propri degli incarichi dirigenziali del Settore 
I e II di cui alla precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 140/2020 

− con Deliberazione di Giunta Com
di pesatura e relativa retribuzione di posizione delle posizioni dirigenziali avanzata dal nucleo di 
valutazione e si procedeva alla determinazione del valore economico delle posizioni dirigenzia
con applicazione a decorrenza dall’esercizio 2021;

PRESO ATTO che con la sopraccitata deliberazione di Giunta Comunale n. 
stabilito un valore annuo di retribuzione di posizione nella misura di 
retribuzione di risultato 
TENUTO CONTO CHE, pertanto, occorre adeguare, con decorrenza 
relativi alla retribuzione di posizione di cui al decreto n. 
VISTO il D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii;
VISTO l’art. 50 comma 10 del D.lgs n. 267/2000;

 
Tel.: +39 0765 4071 
Fax: +39 0765 480385 

 
www.comune.fianoromano.rm.it
info@comune.fianoromano.rm.it

 

INCARICO DI DIRIGENTE DEL SETTORE I AL DOTT. VITO D IONISI. 
INTERGRAZIONE INDENNITÀ’ DI POSIZIONE  DI CUI AL DECRETO N 3/2021 

Il SINDACO 
modello organizzativo dell’Amministrazione Comunale, giuste 

Giunta comunale n. 85/2020, n. 95/2020 n. 140/2020 e n. 34/2021 con cui stata approvata la nuova 

3 del 18.01.2021 veniva conferito l’incarico di Dirigente del Settore I 
Amministrativo Finanziario al Dott. Vito Dionisi 
stante l’esigenza  di assicurare l’efficiente assolvimento delle attribuzioni di coordinamento e di 
direzione dell’amministrazione attraverso lo svolgimento di compiti direzionali e di 
organizzazione e gestione delle risorse affidate, il predetto decreto veniva adottato 
della definizione del fondo per l’erogazione del salario accessorio alle figure dirigenziali e del 

a di attribuzione del valore economico alle posizioni dirigenziali 
si fissava l’importo della retribuzione di posizione nella misura annua di 

€ 11.533,17, vale a dire al minimo previsto dalla normativa contrattuale, riservandosi, 
rispettivo contratto individuale di lavoro di provvedere con successivo atto 

all’integrazione e all’adeguamento dei valori economici così come risultanti a conclusione del 
procedimenti sopradescritti e come risultanti da nuovo sistema di “pesatura” delle singole e 
differenti posizioni dirigenziali 

con Deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 26.02.2021 è stato costituito il fondo per le 
retribuzioni accessorie, di posizione e di risultato dei ruoli dirigenziali; 
con Deliberazione di Giunta comunale n. 24 del 05.03.2021 veniva approvata la disciplina delle 
retribuzioni accessorie, di posizione e di risultato, dei ruoli dirigenziali, con applicazione a 
decorrenza dall’esercizio 2021; 

di Giunta Comunale nr. 34 del 09.04.2021, da ultimo, si approvava il nuovo 
modello organizzativo dell’ente e, nondimeno, salvo modifiche apportate limitatamente alla 
Polizia Locale, si confermavano gli assetti funzionali propri degli incarichi dirigenziali del Settore 
I e II di cui alla precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 140/2020 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 16.04.2021 veniva recepita la nuova proposta 
di pesatura e relativa retribuzione di posizione delle posizioni dirigenziali avanzata dal nucleo di 
valutazione e si procedeva alla determinazione del valore economico delle posizioni dirigenzia

applicazione a decorrenza dall’esercizio 2021; 
che con la sopraccitata deliberazione di Giunta Comunale n. 43

stabilito un valore annuo di retribuzione di posizione nella misura di € 30.659,27

, pertanto, occorre adeguare, con decorrenza 18.01.2021, i valori economici 
relativi alla retribuzione di posizione di cui al decreto n. 3/2021, integrandoli di ulteriori 

ss.mm.ii; 
l’art. 50 comma 10 del D.lgs n. 267/2000; 

 

www.comune.fianoromano.rm.it 
info@comune.fianoromano.rm.it 

Pag 1 di 2 

INCARICO DI DIRIGENTE DEL SETTORE I AL DOTT. VITO D IONISI. ADEGUAMENTO 
3/2021  

modello organizzativo dell’Amministrazione Comunale, giuste deliberazioni della 
con cui stata approvata la nuova 

veniva conferito l’incarico di Dirigente del Settore I 

stante l’esigenza  di assicurare l’efficiente assolvimento delle attribuzioni di coordinamento e di 
attraverso lo svolgimento di compiti direzionali e di 

il predetto decreto veniva adottato nelle more 
della definizione del fondo per l’erogazione del salario accessorio alle figure dirigenziali e del 

si fissava l’importo della retribuzione di posizione nella misura annua di 
€ 11.533,17, vale a dire al minimo previsto dalla normativa contrattuale, riservandosi, come 

di lavoro di provvedere con successivo atto 
all’integrazione e all’adeguamento dei valori economici così come risultanti a conclusione del 

sistema di “pesatura” delle singole e 

con Deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 26.02.2021 è stato costituito il fondo per le 

con Deliberazione di Giunta comunale n. 24 del 05.03.2021 veniva approvata la disciplina delle 
retribuzioni accessorie, di posizione e di risultato, dei ruoli dirigenziali, con applicazione a 

di Giunta Comunale nr. 34 del 09.04.2021, da ultimo, si approvava il nuovo 
salvo modifiche apportate limitatamente alla 

Polizia Locale, si confermavano gli assetti funzionali propri degli incarichi dirigenziali del Settore 
I e II di cui alla precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 140/2020  

veniva recepita la nuova proposta 
di pesatura e relativa retribuzione di posizione delle posizioni dirigenziali avanzata dal nucleo di 
valutazione e si procedeva alla determinazione del valore economico delle posizioni dirigenziali 

43 del 16.04.2021 veniva  
30.659,27 al netto della 

.01.2021, i valori economici 
/2021, integrandoli di ulteriori € 19.126,10; 



Comune di Fiano Romano  
Piazza Giacomo Matteotti, 2 
00065 Fiano Romano (Roma) 

 

VISTI: 
- l’art. 109 comma 1 del D.lgs 18 Agosto 2000, n. 267;
- l’art. 107 del D.lgs 18 Agosto 2000, n. 267;
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente CCNL Area dirigenza del comparto Regioni EE.LL;
- il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii 
Tanto premesso 

Per le motivazione di cui in premessa che si intendono qui integralmente riportate
1. Di confermare l’incarico di Dirigente 

con proprio precedente decreto n. 3
2. per l’effetto di quanto previsto dal proprio regolamento di cui alla deliberazione di G. C. n. 

24/2021 (recante la disciplina per la determinazione delle
e di risultato, dei ruoli dirigenziali) e dal nuovo sistema di pesatura di cui alla delibera di G. 
C. n. 43 del 16.04.2021 
alla retribuzione di posizione di cui al decreto n. 3/2021, integrandoli di ulteriori 
un importo complessivo annuo pari ad 

3. di stabilire un’indennità di risultato che sarà determinata
CCDI vigente per la dirigenza
trattamento accessorio dei ruoli dirigenziali così come stabilita della sopraccitata deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 18 del 26.02.2021;

4. di disporre che il presente provvedimento venga pubb
on line, sul sito istituzionale nella specifica sezione “Amministrazione Trasparente”.

5. di notificare all’interessato 
6. di trasmettere il presente atto agli uffici preposti per 

 
Fiano Romano, 27/04/2021  

 

 
Tel.: +39 0765 4071 
Fax: +39 0765 480385 

 
www.comune.fianoromano.rm.it
info@comune.fianoromano.rm.it

l’art. 109 comma 1 del D.lgs 18 Agosto 2000, n. 267; 
l’art. 107 del D.lgs 18 Agosto 2000, n. 267; 

il vigente CCNL Area dirigenza del comparto Regioni EE.LL; 

DECRETA 
Per le motivazione di cui in premessa che si intendono qui integralmente riportate

di Dirigente del Settore I Amministrativo Finanziario 
decreto n. 3 del 18.01.2021  

per l’effetto di quanto previsto dal proprio regolamento di cui alla deliberazione di G. C. n. 
24/2021 (recante la disciplina per la determinazione delle retribuzioni accessorie, di posizione 
e di risultato, dei ruoli dirigenziali) e dal nuovo sistema di pesatura di cui alla delibera di G. 

 , di adeguare con decorrenza 18.01.2021, i valori economici relativi 
zione di cui al decreto n. 3/2021, integrandoli di ulteriori 

un importo complessivo annuo pari ad € 30.659,27. 
stabilire un’indennità di risultato che sarà determinata sulla base dei criteri contenuti nella

CCDI vigente per la dirigenza degli enti locali e, in particolare alla misura del 20% del 
trattamento accessorio dei ruoli dirigenziali così come stabilita della sopraccitata deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 18 del 26.02.2021; 
di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi di legge sull’Albo

sul sito istituzionale nella specifica sezione “Amministrazione Trasparente”.
 interessati il presente provvedimento 

di trasmettere il presente atto agli uffici preposti per gli adempimenti di competenza

                     IL SINDACO
  Ottorino Ferilli

www.comune.fianoromano.rm.it 
info@comune.fianoromano.rm.it 

Pag 2 di 2 

Per le motivazione di cui in premessa che si intendono qui integralmente riportate 
del Settore I Amministrativo Finanziario conferito al Dott. 

per l’effetto di quanto previsto dal proprio regolamento di cui alla deliberazione di G. C. n. 
retribuzioni accessorie, di posizione 

e di risultato, dei ruoli dirigenziali) e dal nuovo sistema di pesatura di cui alla delibera di G. 
di adeguare con decorrenza 18.01.2021, i valori economici relativi 

zione di cui al decreto n. 3/2021, integrandoli di ulteriori € 19.126,10  per 

sulla base dei criteri contenuti nella 
enti locali e, in particolare alla misura del 20% del 

trattamento accessorio dei ruoli dirigenziali così come stabilita della sopraccitata deliberazione 

licato ai sensi di legge sull’Albo Pretorio 
sul sito istituzionale nella specifica sezione “Amministrazione Trasparente”. 

gli adempimenti di competenza 

IL SINDACO 
Ottorino Ferilli 


		2021-04-27T11:03:07+0000
	FERILLI OTTORINO




